
АДМИНИСТРАЦИЯ
Ирбейского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
2023 с. Ирбейское № -пг

О назначении стипендии главы района обучающимся образовательных 
организаций Ирбейского района

В целях поддержки достижений одарённых детей, в соответствии 
с постановлением администрации Ирбейского района от 22.09.2011 № 902-пг 
«Об утверждении Положения о фонде поддержки достижений одарённых детей 
и их наставников (педагогов, работающих с одарёнными детьми) на территории 
Ирбейского района», постановлением администрации Ирбейского района 
от 01.10.2020 № 696-пг «Об утверждении Положения о назначении и выплате 
стипендии главы района одаренным детям», руководствуясь статьей 38 Устава 
Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить стипендию главы района следующим обучающимся 
муниципальных образовательных организаций Ирбейского района:

1.1. Васильеву Андрею Владимировичу - ученику 10 класса 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Николаевская средняя общеобразовательная школа».

1.2. Демченко Александру Романовичу - ученику И класса 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ирбейская 
средняя общеобразовательная школа № 1» имени Героя Советского Союза 
С.С. Давыдова;

1.3. Евсюкову Данилу Андреевичу - ученику 10 класса Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Ирбейская средняя 
общеобразовательная школа № 2» имени полного кавалера ордена Славы И.Н. 
Демьянова; ----------------------- -------------

1.4. Ерофееву Захару Александровичу - ученику 9 класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Степановская средняя 
общеобразовательная школа»;

1.5. Лалетину Тимофею Владимировичу - ученику 8 класса 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Усть- 
Ярульская средняя общеобразовательная школа» имени Героя Советского 
Союза Н.Я. Тотмина;



1.6. Поповой Екатерине Алексеевне — ученице 11 класса Муниципального 
общеобразовательного бюджетного учреждения «Александровская средняя 
общеобразовательная школа»;

1.7. Прядун Екатерине Васильевне — ученице 11 класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Усть-Ярульская средняя 
общеобразовательная школа» имени Героя Советского Союза Н.Я. Тотмина;

1.8. Соповой Диане Михайловне - ученице 9 класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Усть-Ярульская средняя 
общеобразовательная школа» имени Героя Советского Союза Н.Я. Тотмина;

1.9. Тиханович Павлу Евгеньевичу - ученику 11 класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Ирбейская средняя 
общеобразовательная школа № 2» имени полного кавалера ордена Славы И.Н. 
Демьянова;

1.10. Червяковой Екатерине Дмитриевне - ученице 9 класса 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ирбейская 
средняя общеобразовательная школа № 1» имени Героя Советского Союза 
С.С. Давыдова;

1.11. Чумаковой Арине Сергеевне - ученице 10 класса Муниципального 
общеобразовательного бюджетного учреждения «Благовещенская средняя 
общеобразовательная школа»;

1.12. Яцко Елене Алексеевне - ученице 8 класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Тумаковская средняя 
общеобразовательная школа»;

1.13. Яцко Ивану Алексеевичу - ученице 11 класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Тумаковская средняя 
общеобразовательная школа»;

1.14. Ящишиной Алине Евгеньевне - ученице 9 класса Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Ирбейская средняя 
общеобразовательная школа № 1» имени Героя Советского Союза
С.С. Давыдова;

1.15. Щульц Илье Артемовичу - ученику 9 класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Тумаковская средняя 
общеобразовательная школа».

2. Управлению образования администрации Ирбейского района 
Красноярского края произвести выплату стипендии главы района, за 2023-2024 
учебный год, обучающимся указанным в пункте 1 настоящего постановления.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 
главы района по финансово-экономическим вопросам - руководителя 
финансового управления администрации Ирбейского района Е.В. Грибкову.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

А.Н. Струков


